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WADOWICE 
Z wielkim wzruszeniem patrzę na to miasto lat dziecięcych, które było 

świadkiem mych pierwszych kroków, pierwszych słów. Miasto mojego 

dzieciństwa, dom rodzinny, kościół Mojego chrztu świętego. Pragnę wejść w te 

gościnne progi , na nowo ukłonić się rodzinnej ziemi .... Jan Paweł II



KALWARIA ZEBRZYDOWSKA  

Ojciec Święty Jan Paweł II wielokrotnie i przy różnych okazjach podkreślał swoje wielorakie 

związki z sanktuarium pasyjno-maryjnym w Kalwarii Zebrzydowskiej, do którego pielgrzymował 

od dzieciństwa.



KRAKÓW 
To właśnie miasto – począwszy od studiów polonistycznych, które młody Karol Wojtyła rozpoczął w 1938 

roku, poprzez zawieruchę wojenną i późniejszą pracę duszpasterską – było jego domem. Miejsca z nim 

związane układają się w trasę prowadzącą przez całe miasto – od dawnych Zakładów Sodowych „Solvay”, aż 

po kościół Arka Pana w Bieńczycach i opactwo w nowohuckiej Mogile. Warto samemu spojrzeć na Kraków 

oczami Jana Pawła II, dla którego był zawsze najdroższym pośród polskich miast.



JASNA GÓRA 

. 

Paulini, którzy pamiętają pierwsze wizyty Jana Pawła II, czasem dzielą się wspomnieniami. Opowiadają np. o tym, 

jak podczas pierwszej wizyty chcieli go po królewsku podjąć w zabytkowym refektarzu i przygotowali wiele 

wykwintnych dań, a on zapytał: "A zsiadłego mleka nie macie?". Mieli i wtedy, i podczas wszystkich kolejnych 

wizyt. Wspominają, jak się papież wymykał ze swoich pokoi do kaplicy przed Cudowny Obraz, choć wszyscy byli 

przekonani, że zmęczony śpi w przygotowanych dla niego pokojach. Albo jak pojawiał się w kaplicy na długo 

przed mszą, gdy nic do niej jeszcze nie było gotowe.



TATRY
Papież był wielkim miłośnikiem Tatr

Karol Wojtyła chętnie przebywał w Tatrach już,  jako młody człowiek: chodził po górach i jeździł na 

nartach. Najczęściej odwiedzał takie miejsca jak Kasprowy Wierch czy Nosal. W Tatry wracał również, 

jako papież.

„W ciszy tych gór Bóg objawia się i z wyżyn ukazuje błądzącym światło swej prawdy, aby mogli  

powrócić na drogę sprawiedliwości.” Jan Paweł II
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